
Protokół Nr I/10 

z sesji Rady Miasta Knurów 

odbytej w dniu 29.11.2010r. 

 

Ad. 1  

Przywitanie i przekazanie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Rady 

poprzedniej kadencji najstarszemu wiekiem. 

 

Przewodniczący Rady Miasta kadencji 2006-2010  

Witam serdecznie wszystkich przybyłych na I sesję Rady Miasta nowej kadencji.  

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 26 Statutu 

Miasta Knurów zostałem upowaŜniony do zwołania I-szej sesji Rady Miasta Knurów. 

Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym  prowadzenie sesji do 

czasu wyboru Przewodniczącego Rady przekazuję najstarszemu wiekiem radnemu 

obecnemu na sesji panu Emilowi Szolcowi. 

 

Ad. 2  

Otwarcie sesji i sprawdzenie quorum.  

 

Prowadzący obrady Emil Szolc 

Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym o t w i e r a m   I- szą sesję 

Rady Miasta Knurów kadencji 2010-2014. 

Na podstawie listy obecności obecnych na sesji jest  20 radnych. 

 

Przedstawię teraz dalszy porządek I-szej części sesji Rady Miasta: 

 

3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącą Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Knurowie. 

4. ZłoŜenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

Ad. 3  

Wręczenie za świadcze ń o wyborze na radnego przez Przewodnicz ącą Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Knurowie. 



 

Prowadzący obrady Emil Szolc 

Zgodnie z punktem 3 porządku obrad proszę Przewodniczącą Miejskiej Komisji 

Wyborczej panią Joannę Tabor o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego, 

a wyczytanych radnych proszę o podejście do Przewodniczącej Miejskiej Komisji 

Wyborczej. 

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Joanna Tabor 

Witam wszystkich na I sesji nowej kadencji, moim zadaniem jest wręczenie państwu 

zaświadczeń o wyborze na radnych Rady Miasta Knurów.  

Korzystając z okazji chciałabym podziękować z tego miejsca przede wszystkim Panu 

Prezydentowi za zaufanie wyznaczając mnie do pracy w Miejskiej Komisji Wyborczej 

jako osobę z Urzędu. Poza tym pragnę podziękować całej Komisji oraz 

Pełnomocnikowi panu Janowi Bajołkowi, pani Wioletcie Marciniak oraz pani Ewie 

Garbas. Dziękuję równieŜ wszystkim koleŜankom i kolegom, którzy pracowali przez 

ten okres pod fachowym okiem pani ElŜbiety Piotrowskiej i Gabrieli Dąbrowskiej. 

Chciałabym równieŜ podziękować mojemu Naczelnikowi Wydziału GR panu 

Mariuszowi Aleksiej za wyrozumiałość i poparcie mnie w całej tej kampanii.  

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Knurowie Joanna Tabor  wręczyła radnym 

zaświadczenia o wyborze na radnego. 

 

Ad.4 
ZłoŜenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

Prowadzący obrady Emil Szolc 

Zgodnie z  art. 23a ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do 

wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 

Ślubowanie odbywa się w te sposób, Ŝe po odczytaniu roty wywołani kolejno radni 

powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie moŜe być złoŜone z dodaniem 

zdania „Tak mi dopomóŜ Bóg”. 

Odmowa złoŜenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu. 

 



Odczytam pismo złoŜone przez Pana Piotra Surówkę Z-cę Prezydenta Miasta 

Knurów wyjaśniające odmowę złoŜenia ślubowania: 

 „W wyniku przeprowadzonych wyborów do Rady Miasta Knurów w dniu 

21.11.2010r. zostałem wybrany na radnego w kadencji 2010-2014 r. Uprzejmie 

informuję, Ŝe nie złoŜę ślubowania na pierwszej sesji Rady Miasta wyznaczonej na 

dzień 29.11.2010r. w związku z faktem, iŜ jestem w zatrudnieniu na stanowisku              

Z-cy Prezydenta Miasta oraz złoŜoną przez Prezydenta Adama Ramsa propozycją 

kontynuacji zatrudnienia.  

 Jednocześnie zwracam się o podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia 

mandatu radnego w trybie art. 190 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. 

Ordynacja Wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 

2010r. Nr 176, poz. 1190).  

 

Po odczytaniu przeze mnie roty ślubowania proszę wywołanych kolejno radnych o 

powstanie i wypowiedzenie słowa „ślubuję”. MoŜna dodać zdanie „Tak mi dopomóŜ 

Bóg”. 

Jako prowadzący obrady pierwszy złoŜę ślubowanie. 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polski ej, ślubuj ę uroczy ście 

obowi ązki radnego sprawowa ć godnie, rzetelnie i uczciwie, maj ąc na wzgl ędzie 

dobro mojej gminy i jej mieszka ńców”. 

 

1. Emil Szolc      „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg” 

2. Przemysław Dulias    „ślubuję” 

3. Jan Furgoł      „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg” 

4. Robert Furtak     „ślubuję ” 

5. Marian Gruszka    „ślubuję ” 

6. ElŜbieta Gumienny    „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg” 

7. Włodzimierz GwiŜdŜ   „ślubuję” 

8. Henryk Hibszer     „ślubuję”  

9. Marek Hildebrandt    „ślubuję” 

10. Kazimierz Kachel    „ślubuję ” 

11. Wojciech Kempa     „ślubuję” 

12. Teresa Kocierz      „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg” 



13. Henryk Kurowski     „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg” 

14. Joachim Machulik     „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg ” 

15. Jerzy Pach      „ślubuję” 

16. Tomasz Rzepa     „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg” 

17. Marek Sanecznik    „ślubuję” 

18. Franciszek Szafarz    „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg” 

19. Jan Trzęsiok     „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg” 

20. Eugeniusz Tymoszek    „ślubuję” 

 

Ad. 5  

Stwierdzenie quorum do głosowania.  

 

Prowadzący obrady E. Szolc  

Po ukonstytuowaniu się Rady, stwierdzam iŜ na sesji obecnych jest  20 radnych. 

Wobec tego stwierdzam prawomocność obrad. 

 

Ad. 6  
Przedstawienie porz ądku obrad. 

 

Prowadzący obrady Emil Szolc 

Przedstawiam porządek II-giej części sesji: 

 

7. Wybór Komisji Skrutacyjnej do obliczania wyników w trakcie głosowania. 

8. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

10. Przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady. 

11. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta. 

12. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 

13. Przyjęcie regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 

14. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 



15. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budŜetu Gminy Knurów na 2010 rok.  

16. Sprawozdanie Prezydenta Miasta poprzedniej kadencji  o stanie miasta.  

17. Sprawy róŜne. 

18. Zakończenie I - szej  sesji Rady Miasta. 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 1a Rada gminy moŜe wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady (tj. 11 głosów „za”). 

 

Czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do porządku obrad ? 

 

W związku z tym, Ŝe nikt z radnych nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku   

II-giej części sesji przechodzimy do kolejnego punktu porządku sesji. 

 

Ad. 7  

Wybór Komisji Skrutacyjnej do obliczania wyników  w  trakcie głosowania. 

 

Prowadzący obrady E. Szolc 

Proponuję do Komisji Skrutacyjnej:  

Radnego Henryka Kurowskiego, który wyraził zgodę, 

Radnego Roberta Furtaka, który wyraził zgodę, 

Radnego Wojciecha Kempę, który wyraził zgodę.  

 

Za przyjęciem Komisji Skrutacyjnej w powyŜszym składzie głosowało 20 radnych, 

0 radnych głosowało przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. (Obecnych na sali 

20 radnych).  

 

Ad. 8  

Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Prowadzący obrady E. Szolc 

Proponuję do Komisji Skrutacyjnej:  

Radnego Tomasza Rzepę, który wyraził zgodę, 

Radnego Joachima Machulika, który wyraził zgodę, 

Radnego Eugeniusza Tymoszka, który wyraził zgodę.  



Za przyjęciem Komisji Uchwał i Wniosków w powyŜszym składzie głosowało 

20 radnych, 0 radnych głosowało przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 

(Obecnych na sali 20 radnych).  

 

Ad.9  
Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyga śnięcia mandatu radnego. 

 

Prowadzący obrady E. Szolc 

W związku z tym, iŜ Pan Piotr Surówka jest zatrudniony  na stanowisku Z-cy 

Prezydenta Miasta i przewiduje się kontynuację tego stosunku pracy, zaszły 

okoliczności określone w art. 190 ust. 1 pkt 1 Ordynacji Wyborczej, o których 

wcześniej poinformowałem przed aktem złoŜenia ślubowania.  

Wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza Rada w drodze uchwały.  

 

Uchwała Nr I/1/10 w sprawie: stwierdzenia  wyga śnięcia mandatu radnego. 

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków J. Machulik odczytał uchwałę w powyŜszej 

sprawie.  

 

Za przyjęciem uchwały w powyŜszej sprawie głosowało 20 radnych, 0 radnych 

głosowało przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. (Obecnych na sali 20 

radnych).  

 

Ad. 10 
Przyjęcie regulaminu wyboru Przewodnicz ącego Rady. 

 

Prowadzący obrady Emil Szolc 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego 

grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

 

 



W związku z tym  proszę Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie regulaminu 

wyboru Przewodniczącego Rady: 

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków T. Rzepa odczytał regulamin wyboru 

Przewodniczącego Rady. 

1. W głosowaniu mogą brać udział jedynie radni Rady Miasta Knurów. 

2. Rada Miasta wybiera ze swego grona Przewodniczącego bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Rady, w głosowaniu tajnym. 

3. „Bezwzględna większość głosów” jest to pierwsza liczba naturalna 

przewyŜszająca połowę waŜnie oddanych głosów. W przypadku nieparzystej 

liczby głosujących radnych „bezwzględną większość” ustala się zaokrąglając 

połowę głosów w górę (np. dla liczby 21 „bezwzględną większością” będzie 

liczba 11). 

4. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych 

Rady Miasta. 

5. Radny będący członkiem Komisji Skrutacyjnej nie moŜe kandydować na 

Przewodniczącego Rady. 

6. Wszystkim radnym uczestniczącym w sesji przysługuje prawo zgłaszania 

kandydatów. 

7. Kandydatów zgłasza się ustnie prowadzącemu obrady. 

8. KaŜdy z kandydatów zobowiązany jest do ustnego wyraŜenia zgody na 

kandydowanie poprzez złoŜenie prowadzącemu obrady oświadczenia o treści 

„wyraŜam zgodę”. 

9. Kandydatury rejestruje Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

10. Głosowanie odbywa się przy pomocy karty do głosowania, której wzór stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

11. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej umieszcza nazwiska kandydatów na 

kartach do głosowania w porządku alfabetycznym. 

12. Komisja Skrutacyjna przed wydaniem kart do głosowania oznacza je przez 

parafowanie w lewym dolnym rogu. 



13. Komisja Skrutacyjna sporządza protokół z przeprowadzonych czynności 

głosowania wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego 

Regulaminu.  

14. Protokół z głosowania wraz z listą kandydatów oraz kartami do głosowania 

jest załącznikiem do protokołu sesji. 

15. Radny głosuje za wyborem kandydata stawiając znak „x” w kratce z prawej 

strony obok nazwiska kaŜdego z kandydatów. 

16. Głos uwaŜa się za niewaŜny,  jeŜeli  na  karcie  do głosowania radny nie 

postawi znaku „x” w Ŝadnej kratce obok nazwiska kaŜdego z kandydatów. 

17. Głos jest niewaŜny, gdy radny postawi więcej niŜ jeden znak „x” obok 

nazwiska kaŜdego z kandydatów. 

18. Głos jest niewaŜny takŜe wtedy, jeŜeli radny postawi znak „x” w kratce „jestem 

za” przy więcej niŜ jednym kandydacie. 

19. JeŜeli w głosowaniu Ŝaden kandydat nie uzyskał bezwzględnej większości 

głosów naleŜy powtórzyć procedurę wyborów otwierając listę kandydatów. 

20. Uchwałę o wyborze Przewodniczącego Rady Miasta podpisuje  prowadzący 

obrady. 

 

Radni nie wnieśli uwag do odczytanego regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady. 

 

Za przyjęciem regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady głosowało 20 radnych, 

0 radnych głosowało przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. (Obecnych na sali 

20 radnych).  

 

Ad. 11  
Wybór Przewodnicz ącego Rady Miasta. 

 

Prowadzący obrady E. Szolc 

Zgodnie z pkt 6 Regulaminu wszystkim radnym uczestniczącym w sesji przysługuje 

prawo zgłaszania kandydatów. 

Pkt 7 mówi, iŜ kandydatów zgłasza się ustnie prowadzącemu obrady.  



Pkt 8 mówi, Ŝe kaŜdy z kandydatów zobowiązany jest do ustnego wyraŜenia zgody 

na kandydowanie poprzez złoŜenie prowadzącemu obrady oświadczenia o treści 

„wyraŜam zgodę”. 

Proszę radnych o zgłaszanie kandydatów, a Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

o rejestrowanie zgłaszanych osób na liście kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Miasta. 

 

Radny T. Rzepa 

Chciałbym zgłosić kandydaturę radnego Jana Trzęsioka. Myślę, Ŝe wszyscy znają 

radnego J. Trzęsioka jako sprawnego samorządowca z poprzedniej kadencji, kiedy 

był Przewodniczącym Komisji Gospodarki, była to Komisja, która miała najwięcej 

pracy, wywiązał się z tego bardzo dobrze. 

 

Prowadzący obrady E. Szolc 

Czy radny Jan Trzęsiok wyraŜa zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego 

Rady? 

 

Radny Jan Trzęsiok  

WyraŜam zgodę. 

 

Prowadzący obrady E. Szolc 

W związku z tym, iŜ więcej kandydatów nie zgłoszono, proszę Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej o umieszczenie nazwiska kandydata na kartach do głosowania 

oraz oznaczenie ich poprzez zaparafowanie przez Komisję Skrutacyjną w lewym 

dolnym rogu.  

Przypomnę zasady głosowania: 

1. Radny głosuje za wyborem kandydata stawiając znak „x” w kratce z prawej strony 

obok nazwiska kaŜdego z kandydatów. 

2. Głos uwaŜa się za niewaŜny, jeŜeli na karcie do głosowania radny nie postawi 

znaku „x” w Ŝadnej kratce obok nazwiska kaŜdego z kandydatów. 

3. Głos jest niewaŜny, gdy radny postawi więcej niŜ jeden znak „x” obok nazwiska 

kaŜdego  z kandydatów. 

4. Głos jest niewaŜny takŜe wtedy, jeŜeli radny postawi znak „x” w kratce „jestem za” 

przy więcej niŜ jednym kandydacie.  



 

Radny P. Dulias 

Jaką ma Pan wizję na 4 lata przewodniczenia Radzie? Czy rozwaŜa Pan 

wprowadzenie do harmonogramu pracy wspólnego posiedzenia komisji, czy uwaŜa 

Pan, Ŝe to nie jest konieczne? Czy będzie Pan Przewodniczącym, który będzie 

wzmagał dyskusję i raczej jej nie ograniczał,  czy bardziej będzie Pan dbał o 

sprawność, czy będzie Pan pozwalał kaŜdemu wyraŜać swoje opinie?  

 

Radny J. Trzęsiok  

UwaŜam, Ŝe plan działania mamy nakreślony w naszych dokumentach, w naszym 

WPI, w strategii rozwoju miasta, w poprzedniej kadencji przyjęliśmy plan rewitalizacji. 

Bardzo istotne są równieŜ wnioski, które są składane przez radnych do budŜetu 

miasta. JeŜeli chodzi o sposób prowadzenia Rady, będę starał się prowadzić 

podobnie jak moi dwaj poprzednicy, postawię na sprawność Rady jak to robił mój 

poprzednik Kazimierz Kachel, natomiast pracę Wiceprzewodniczących Rady 

widziałbym w stylu pana Tomasza Reginka. JeŜeli chodzi o pracę Rady to przede 

wszystkim widzę pracę w komisjach i bardzo bym prosił Ŝeby radni współpracowali z 

naczelnikami oraz dyrektorami jednostek organizacyjnych między sesjami. 

Chciałbym aby radni na sesję byli przygotowani.  

 

Prowadzący obrad E. Szolc 

Proszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. 

 

Członek Komisji Skrutacyjnej  Wojciech Kempa  rozdał karty do głosowania.  

 

Proszę Komisję Skrutacyjną o obliczenie wyników głosowania i sporządzenie 

protokołu z przeprowadzonych czynności głosowania.  

 

Zarządzam 10 minutową przerwę. 

 

 

Prowadzący obrady E. Szolc 

Proszę Komisję Skrutacyjną o odczytanie protokołu z tajnego głosowania dot. wyboru 

Przewodniczącego Rady. 



 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Henryk Kurowski  

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej 

wybranej na sesji Nr I/2010  Rady Miasta Knurów w d niu 29.11.2010r.  

dla dokonania tajnego głosowania  w sprawie 

wyboru Przewodnicz ącego Rady Miasta Knurów 

 

 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1. Henryk Kurowski              Przewodniczący 

2. Wojciech Kempa              Członek 

3. Robert Furtak                                   Członek 

 

stwierdza na podstawie listy obecności, Ŝe na ustawowy skład Rady Miasta 

21 radnych, na sesji obecnych jest 20 radnych. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

 

Głosów waŜnych oddano                20 

Głosów niewaŜnych oddano             0 

 

Po obliczeniu głosów Komisja stwierdza, Ŝe poszczególni kandydaci na 

Przewodniczącego Rady Miasta Knurów otrzymali następujące ilości głosów: 

                                  

     za               przeciw            wstrzymuj ących 

 

1. Jan Trzęsiok   .   18   0  2 

 

Komisja stwierdza, Ŝe w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta bezwzględną 

liczbą głosów jest liczba 11. 

 



Komisja stwierdza, Ŝe bezwzględną większością głosów Przewodniczącym Rady 

Miasta Knurów wybrany został 

 

Jan Trz ęsiok  

 

Załączniki do protokołu: 

- lista kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Knurów 

- karty do głosowania 

 

 

Podpisy Komisji Skrutacyjnej 

 

1. .......................................... – Przewodniczący 

 

2. .......................................... – Członek 

 

3. .......................................... – Członek 

 

 

Uchwała Nr I/2/2010 w sprawie: wyboru Przewodnicz ącego Rady Miasta 

Knurów. 

 

Prowadzący obrady E. Szolc 

Proszę Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Knurów. 

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków E. Tymoszek  odczytał uchwałę Nr I/2/2010 

w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Knurów. 

 

Prowadzący obrady E. Szolc 

W imieniu swoim i całej Rady składam panu Janowi Trzęsiokowi   gratulacje z okazji 

wyboru na Przewodniczącego Rady i Ŝyczę owocnej pracy dla dobra Rady i 

mieszkańców Knurowa. 

 

 



Ad. 12 

Przejęcie przez Przewodnicz ącego Rady prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 

 

Proszę Przewodniczącego Rady o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym i 

prowadzenie dalszej części sesji Rady Miasta Knurów.  

 

Radny K. Kachel 

Chciałbym pogratulować bardzo wysokiego wyniku zaufania, którym radni Pana 

obdarzyli i Ŝyczę aby te 4 lata, które Pana czekają, były sprawne i aby Pan wytrzymał 

z nami, a my z Panem.  

 

Przewodniczący Rady  Jan Trzęsiok 

Bardzo dziękuję za zaufanie jakim mnie obdarzyliście, jestem bardzo mile 

zaskoczony wynikiem głosowania. Sądzę, Ŝe będę kontynuatorem moich 

poprzedników,  Ŝeby tę Radę prowadzić w sposób właściwy, sprawny i godny dla 

tego mandatu.  

 

Ad. 13 

Przyjęcie regulaminu wyboru Wiceprzewodnicz ących Rady Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Jan Trzęsiok  

Zgodnie z § 17 ust. 1 Statutu Miasta Knurów   Rada wybiera ze swego grona dwóch 

wiceprzewodniczących.  

Proszę Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie regulaminu wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków J. Machulik  

1. W głosowaniu mogą brać udział jedynie radni Rady Miasta Knurów. 

2. Rada Miasta wybiera ze swego grona Wiceprzewodniczących bezwzględną 

większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy  ustawowego składu 

Rady, w głosowaniu tajnym.  



3. „Bezwzględna większość głosów” jest to pierwsza liczba naturalna 

przewyŜszająca połowę waŜnie oddanych głosów. W przypadku nieparzystej 

liczby głosujących radnych „bezwzględną większość”  ustala się zaokrąglając 

połowę głosów w górę   (np. dla liczby 21 „bezwzględną większością” będzie 

liczba 11). 

4. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych 

Rady Miasta. 

5. Radny będący członkiem Komisji Skrutacyjnej nie moŜe kandydować na 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

6. Wszystkim radnym uczestniczącym w sesji przysługuje prawo zgłaszania 

kandydatów. 

7. Kandydatów zgłasza się ustnie Przewodniczącemu Rady. 

8. KaŜdy z kandydatów zobowiązany jest do ustnego wyraŜenia zgody na 

kandydowanie poprzez złoŜenie Przewodniczącemu Rady oświadczenia o 

treści „wyraŜam zgodę”. 

9. Kandydatury rejestruje Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

10. Głosowanie odbywa się przy pomocy karty do głosowania,  której wzór 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

11. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej umieszcza nazwiska kandydatów na 

kartach do głosowania w porządku alfabetycznym.  

12. Komisja Skrutacyjna przed wydaniem kart do głosowania oznacza je przez 

parafowanie w lewym dolnym rogu. 

13. Komisja Skrutacyjna sporządza protokół z przeprowadzonych czynności 

głosowania wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego 

Regulaminu.  

14. Protokół z głosowania wraz z listą kandydatów oraz kartami do głosowania 

jest załącznikiem do protokołu sesji. 

15. Radny  głosuje  stawiając  znak „x” w kratce z prawej strony obok nazwiska 

kaŜdego z kandydatów. 

W kratce „jestem za”  radny  moŜe  postawić   znak   „x”   tylko   w  ilości 

określonej w Statucie Miasta Knurów (zgodnie z § 17 Statutu Miasta w ilości 

dwóch Wiceprzewodniczących spośród radnych). 



16. Głos  uwaŜa  się  za  niewaŜny, jeŜeli na karcie do głosowania radny nie 

postawi znaku „x” w Ŝadnej kratce obok nazwiska kaŜdego z kandydatów. 

17. Głos jest niewaŜny, gdy radny postawi więcej niŜ jeden znak „x” obok 

nazwiska kaŜdego z kandydatów. 

18. Głos jest niewaŜny takŜe wtedy, jeŜeli radny w kratce „jestem za”  postawi 

więcej znaków „x” niŜ określonych w Statucie Miasta Knurów. 

19. JeŜeli w głosowaniu Ŝaden kandydat nie uzyskał bezwzględnej większości 

głosów naleŜy powtórzyć procedurę wyborów otwierając listę kandydatów. 

20. W przypadku, gdy w pierwszym głosowaniu tylko jeden kandydat uzyskał 

bezwzględną większość głosów, do drugiej tury  głosowania przechodzą 

pozostali kandydaci. 

21. JeŜeli druga tura nie daje rozstrzygnięcia naleŜy powtórzyć procedurę 

wyborów otwierając listę kandydatów.  

22. W przypadku gdy ilość zgłoszonych kandydatów odpowiada liczbie 

Wiceprzewodniczących określonej w Statucie Miasta Knurów a kandydaci nie 

uzyskają bezwzględnej większości głosów naleŜy powtórzyć procedurę 

wyborów otwierając ponownie listę kandydatów. 

23. Uchwałę o wyborze Wiceprzewodniczących Rady Miasta podpisuje 

Przewodniczący Rady. 

Radni nie wnieśli uwag do odczytanego regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady. 

 

Za przyjęciem regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady głosowało 20 

radnych, 0 radnych głosowało przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 

(Obecnych na sali 20 radnych).  

 

Ad. 14 

Wybór Wiceprzewodnicz ących Rady. 

 

Przewodniczący Rady Jan Trzęsiok  

Zgodnie z punktem 6 Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta 

wszystkim radnym uczestniczącym w sesji przysługuje prawo zgłaszania 

kandydatów.  

 



Pkt 7 Regulaminu mówi, Ŝe kandydatów zgłasza się ustnie Przewodniczącemu Rady. 

Pkt 8 Regulaminu mówi, Ŝe kaŜdy z kandydatów zobowiązany jest do ustnego 

wyraŜenia zgody na kandydowanie poprzez złoŜenie Przewodniczącemu Rady 

oświadczenia o treści „wyraŜam zgodę”. 

Proszę radnych o zgłaszanie kandydatów, a Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

o rejestrowanie zgłaszanych osób na liście kandydatów na Wiceprzewodniczących 

Rady.  

 

Radny M. Hildebrandt 

W imieniu Komitetu Wyborczego Razem Stowarzyszenia Knurowa chciałbym zgłosić 

kandydaturę radnego Jerzego Pacha, samorządowca od 1998 roku. W kadencji 

1998-2002 był członkiem Zarządu, w kadencji 2002-2006 był Wiceprzewodniczącym 

Komisji Sportu a w ubiegłej kadencji Przewodniczącym tejŜe Komisji. 

Samorządowiec w kaŜdym calu, człowiek bardzo pracowity, społecznik, nie będę 

wspominał o działalności zarządzania działalnością organizacją WOPR. Myślę, Ŝe to 

jest kandydat godny polecenia, dlatego proszę o przyjęcie jego kandydatury, a Radę 

o poparcie. 

 

Przewodniczący Rady Jan Trzęsiok 

Czy radny Jerzy Pach wyraŜa zgodę? 

 

Radny J. Pach 

Tak, wyraŜam zgodę. 

 

Radny E. Tymoszek  

Zgłaszam kandydaturę radnego H. Hibszera, który jest juŜ radnym trzecią kadencję, 

był Wiceprzewodniczącym Rady za kadencji pana Tomasza Reginka. Proszę o 

poparcie kandydatury.  

 

Przewodniczący Rady J. Trzęsiok 

Czy radny Henryk Hibszer wyraŜa zgodę? 

 

Radny H. Hibszer  

Tak, wyraŜam zgodę. 



 

Przewodniczący Rady Jan Trzęsiok  

Czy są jeszcze inne kandydatury? Nie widzę. 

 

Przewodniczący Rady Jan Trzęsiok  

Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o umieszczenie nazwisk kandydatów 

na kartach do głosowania oraz oznaczenie kart poprzez zaparafowanie przez 

Komisję Skrutacyjną w lewym dolnym rogu. 

Na sali obecnych jest 20 radnych. 

Przystępujemy do głosowania, proszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do 

głosowania.  

 

Członek Komisji Skrutacyjnej  W. Kempa  rozdał karty do głosowania  

 

Proszę Komisję Skrutacyjną o obliczenie wyników głosowania i sporządzenie 

protokołu z przeprowadzonych czynności głosowania.  

 

Zarządzam 10 minutową przerwę. 

 

Przewodniczący Rady Jan Trzęsiok  

Proszę Komisję Skrutacyjną o odczytanie protokołu z tajnego głosowania dot. wyboru 

Przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej H. Kurowski 

Protokół Komisji Skrutacyjnej 

wybranej na sesji Nr I/2010 Rady Miasta Knurów w dn iu 29.11.2010r. 

dla dokonania tajnego głosowania w sprawie 

wyboru Wiceprzewodnicz ących Rady Miasta Knurów 

 

 

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1. Henryk Kurowski              Przewodniczący 

2. Wojciech Kempa             Członek 

3. Robert Furtak                        Członek 



 

 

stwierdza na podstawie listy obecności, Ŝe na ustawowy skład Rady Miasta 

21 radnych, na sesji obecnych jest 20 radnych. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

 

Głosów waŜnych oddano                20 

Głosów niewaŜnych oddano            0  

 

 

Po obliczeniu głosów Komisja stwierdza, Ŝe poszczególni kandydaci na 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Knurów otrzymali następujące ilości głosów: 

                                  

                                                                         za               przeciw            wstrzymuj ących 

 

1. Jerzy Pach                                            20                  0                         0 

2. Henryk Hibszer                                     17                  1                         2 

 

 

Komisja stwierdza, Ŝe w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Miasta 

bezwzględną liczbą głosów jest liczba 11. 

 

Komisja stwierdza, Ŝe bezwzględną większością głosów Wiceprzewodniczącymi 

Rady Miasta Knurów wybrani zostali: 

 

Jerzy Pach  

Henryk Hibszer 

 

Załączniki do protokołu: 

- lista kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Knurów 

- karty do głosowania 

 



 

Podpisy Komisji Skrutacyjnej 

 

1. ..........................................– Przewodniczący 

 

2. .......................................... – Członek 

 

3. .......................................... – Członek 

 

 

Przewodniczący Rady 

Proszę Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Knurów. 

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków E. Tymoszek  odczytał uchwałę Nr I/3/2010 w 

sprawie: wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Knurów. 

 

Przewodniczący Rady Jan Trzęsiok  

Proszę Wiceprzewodniczących o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.  

 

 

Ad.15.  

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany bud Ŝetu Gminy Knurów na 2010 rok.  

 

Uchwała Nr I/4/10 w sprawie: zmiany bud Ŝetu Gminy Knurów na 2010 rok. 

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków E. Tymoszek odczytał uchwałę w powyŜszej 

sprawie.  

 

Za przyjęciem uchwały w powyŜszej sprawie głosowało 20 radnych, 0 radnych 

głosowało przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. (Obecnych na sali 

20 radnych).  

 

 



Ad. 16 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta poprzedniej kadencji   o stanie miasta.  

 

Naczelnik Wydziału FB B. Erwin 

Informacja o stanie bud Ŝetu Miasta Knurów na pocz ątek kadencji 2010 - 

2014. 

BudŜet na 2010 r., wg stanu na dzień: 30 września 2010 r. przedstawia się 

następująco: 

DOCHODY – plan po zmianach: 97.214.840 zł; wykonanie: 72.346.209 zł, 

WYDATKI  – plan po zmianach: 105.064.229 zł; wykonanie: 58.109.568 zł, 

w tym: 

wydatki bieŜące – plan po zmianach: 80.915.524 zł, wykonanie: 54.090.248 zł, 

wydatki majątkowe – plan po zmianach: 24.148.705 zł, wykonanie: 4.019.320 zł, 

ROZCHODY – plan po zmianach: 2.300.611 zł; wykonanie: 1.725.450 zł, 

Największe pozycje dochodów za III kwartał 2010 r. stanowią: 

• Podatek od nieruchomości od osób prawnych – 14.794.582 zł,  

• Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych – 14.298.041 zł, 

• Część oświatowa subwencji ogólnej – 14.633.830 zł, 

• Dotacje na świadczenia rodzinne – 4.531.949 zł, 

W porównaniu do 2009 r. wykonanie wydatków za III kwartał jest wyŜsze o 

2.513.432 zł. 

Stan finansów gminy w bieŜącym roku moŜna uznać za dobry – jednak w dłuŜszej 

perspektywie trzeba wskazać na występujące zagroŜenia, do których w 

szczególności zaliczyć naleŜy zmniejszenie wysokości udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych. 



2008 2009 2010  

24.817.348 zł 20.942.930 zł przewidywane wykonanie – 20.800.000 zł. 

• dotacja celowa na finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, nie pokrywa w całości zadań, 

• część oświatowa subwencji ogólnej zabezpieczała wydatki w działach 801 i 

854 na poziomie: 

2008 2009 2010 plan  

15.252.685 zł 16.570.939 zł 17.270.896 zł, 

801 30.066.858 zł 32.673.107 zł 36.394.031 zł, 

854 903.371 zł 892.842 zł 1.000.015 zł. 

49,2 % 49,3 % 46,1 %. 

Wydatki ogółem za III kwartał wyniosły: 58.109.568 zł. 

Największe pozycje wydatków inwestycyjnych na dzień: 30 września 2010 r. 

stanowią: 

• Przebudowa skrzyŜowania drogi wojewódzkiej DW 921 (ul. Niepodległości – 

Rybnicka) z ulicami: Wilsona i Michalskiego, 

• Budowa miejsc postojowych na terenie miasta, 

• Przebudowa ul. Jedności Narodowej w Knurowie, 

• Termomodernizacja MP nr 13 w Knurowie, 

• Termomodernizacja MP nr 10 w Knurowie, 

• Budowa boiska piłkarskiego przy Al. Lipowej (MSP-9 i MG-3), 

• Budowa boiska wielofunkcyjnego przy MSP-01 i MSP-03. 

ZadłuŜenie Gminy na dzień: 30 września 2010 r. z tytułu poŜyczek zaciągniętych w 

WFOŚiGW wyniosło: 6.058.998,80 zł, w tym: 



• Termomodernizacja budynku Miejskiego Przedszkola nr 12 przy ul. Armii 

Krajowej 5 - 805.659 zł, 

• Termomodernizacja budynku MOPS przy ul. Ks. Koziełka 2 - 46.039,80 zł, 

• Termomodernizacja budynku Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. Lotników 3 - 

199.810 zł, 

• Termomodernizacja wraz z remontem Miejskiego Przedszkola nr 3 w 

Szczygłowicach przy ul. Kilińskiego 10 - 92.990 zł, 

• Termomodernizacja budynku Miejskiego Gimnazjum nr 3 oraz Miejskiej Szkoły 

Podstawowej nr 9 i MZJOŚ - 35.192 zł, 

• Wykonanie ocieplenia budynku Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 4 przy 

ul. Kilińskiego 6 - 8.363 zł, 

• Wykonanie ocieplenia wraz z wymianą instalacji co w budynku Miejskiej 

Szkoły Podstawowej nr 2 - 20.307 zł, 

• II etap rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków przy 

ul. Rakoniewskiego - 4.725.435 zł, 

• Termomodernizacja wraz z remontem oraz dobudowa wiatrołapu dla 

Miejskiego Przedszkola nr 7 ul. Dąbrowskiego 21 A - 125.203 zł. 

Na dzień 30 września br. w Gminie realizuje się projekty z udziałem środków 

europejskich, w tym:  

▪ w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej - program: „Aktywność drogą do sukcesu”, 

▪ w Miejskim Zespole Jednostek Oświatowych: 

1) program Socrates – Comenius, 

2) „Mądra głowa skarbem Knurowa”, 

3) „Na kryzys światowy SZOK zawodowy”. 

▪ we współpracy z innymi gminami: 

1) „Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla mieszkańców zachodniej części 

Subregionu Centralnego”, 

2) „PIAP-y dla mieszkańców ziemi gliwickiej”. 



▪ we współpracy z KZK GOP: 

1) „Śląska Karta Usług Publicznych”. 

▪ we współpracy z PWiK:  

1) „Porządkowanie gospodarki ściekowej Gminy – budowa i przebudowa systemu 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej”. 

Wartość brutto mienia komunalnego Gminy, na którą składają się: wartość środków 

trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz pozostałych środków trwałych wg 

stanu na dzień: 30 września 2010 r. wynosi: 230 745 463,- zł, w tym:  

• Urząd Miasta 115 914 302,- zł 

• MZJOś 45 249 366,- zł 

• MZGLiA 43 075 817,- zł 

• MOSiR 23 883 211,- zł 

• MOPS 2 622 767,- zł 

W dniu 29 listopada 2010 r. przedłoŜony  zostanie Wysokiej Radzie projekt budŜetu 

Miasta na 2011 rok, którego załoŜenia omówię na sesji budŜetowej. 

 
 

Ad. 17 
Sprawy ró Ŝne.  

 

Przewodniczący Rady Jan Trzęsiok  

1.W dniu dzisiejszym zostaną rozdane  druki oświadczeń o stanie majątkowym, które 

naleŜy złoŜyć w dwóch egzemplarzach wraz z kopią swojego zeznania o wysokości 

osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni i jego korektą w 

terminie 30 dni od dnia złoŜenia ślubowania tj. do 29 grudnia 2010r.  

Kolejne oświadczenia radni składają co roku, do dnia 30 kwietnia według stanu na 

dzień 31 grudnia roku poprzedzającego i na dwa miesiące przed upływem kadencji.  

 

2.Proszę radnych o dostarczenie zdjęć do Biura Rady, celem wykonania legitymacji 

radnego. 



 

Ad. 18 
Zakończenie I- szej sesji Rady Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Jan Trzęsiok 

W związku z wyczerpaniem porządku I-szej sesji Rady Miasta z a m y k a m  I-wszą 

sesję Rady Miasta Knurów. 

 

Sesja zakończyła się o godz. 1450.  

 

 

 

       Prowadzący obrady 

             Emil Szolc  

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady 

 

Marta Mastalska            Jan Trzęsiok  

 

 


